⁷² Coloss. i, 15. ⁷³ Joan. xx, 17. ⁷⁴ Matth. vi, 9. 10.

(3) Colb. 1, 2, Ὁμοίως γάρ.

(4) Colb. 1, 2, πρωτοτόκων ἀσύγκριτός ἐστι πρὸς τοὺς υἱοὺς τῶν ἀνθρώπων. Οὐ δεῖ γάρ.

(5) Colb. 1, 2, ἀπεκάρησεν.

A cimelium : nequaquam pollutum fuit secundum cœlum : nequaquam profanatum fuit vas illud, quod Deum altissimum continuit. Dominus primogenitus ex Virgine audivit, ac probe audivit ; non quod secundum ex eodem genere acciverit ; sed quia primogenitus, id est incomparabilis erat. Neque enim quia B. Paulus de æterna Domini ex Patre generatione ait : « Qui est primogenitus omnis creaturæ ⁷², » naturalem statim Domini fratrem conscripsit : neque rursum ipse Paulus, cum ipsum Dominum primogenitum ex mortuis vocavit, statim alium Domino similem induxit, qui pari modo infernum conculeaverit.

ἐκ τῶν νεκρῶν καλέσας, ἦδη καὶ δροιον τοῦ Κυρίου

B 9. Quamobrem prudenter audi, ac pie credito. Primogenitus est Filius ex mortuis, ex Patre et ex Virgine, ut per omnia unica filiationis dignitas agnosceretur. Incomparabilis autem est Dominicana proles : nam ubi mater Virgo, quanam ratione proles explicatur? Similiter quod evangelista Matthæus de Iosepho dicat : « Non cognoscebat eam, donec peperit filium suum primogenitum. » Non plane cognoscebat eam, donec peperit filium suum primogenitum. Donec uterum Virgo gestabat, non cognoscebat eam Joseph : nec sciebat quid in illa esset, ignorabat quid negotii gereretur, ignorabat quid appararetur : atque tunc solum cognovit cum illa peperit : tunc agnovit Joseph quænam Virginis esset virtus, et quid Deus facere dignatus esset : tunc novit eam ubera dedisce, nec in vena sua rapinam sustinuisse ; tunc novit eam peperisse, et quæ ad partum attinent non novisse : tunc scivit mamillam a prærupta petra, spirituali petræ datam fuisse : tunc novit Joseph, de illa Isaiam scripsisse : « Ecce virgo concipiet. » Incomparabili itaque modo primogenitus est Jesus. Quod sit in rei veritate loqui oporteat, ipse Dominus et Unigenitus ex Patre ; **350** solus namque ex solo, sine principio natus est : idem Dominus et Unigenitus et primogenitus : Unigenitus ex Patre, Unigenitus ex matre, propter œconomia decretum. Habet enim multos fratres, non natura, sed gratia, et in Virgine et in Patre. Simili quoque modo in resurrectione fratres habet Dominus : ecquinam illi? Ante omnes, sancti apostoli, quibus Dominus dicit : « Vado ad Patrem meum et Patrem vestrum ⁷³; » quibus Dominus ait : « Vos autem cum oratis, dicite : Pater noster, qui es in cœlis, sanctificetur nomen tuum ⁷⁴, in Christo Iesu Domino nostro, cui gloria et imperium nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.